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TLB Serie

FKB-08-BL-TPN
Gabellichtschranken mit Blasluftanschluss

- Fremdlichtunempfindlich durch optische Filterung
- Verschiedene Gabelweiten
- Verschiedene Blendengrößen
- Anschlussleitung ölbeständig
- Hohe Auflösung
- Robustes Metallgehäuse
- Wahlweise sichtbarer roter Lichtstrahl oder IR-Version
- Verschmutzungsunempfindlich durch Blasluftanschluss

Aufbau

Aluminiumgehäuse,
blau eloxiert

Sendeoptik

Befestigungs-
möglichkeit

geschirmtes Kabel
mit PU-Ummantelung
(l = 500 mm oder 1000 mm)

Produktbezeichnung:

FKB-08-(Gabelgröße)-(Blende)-(Typ)-BL-TPN-500     (mit Blasluftanschluss, Werkzeugstecker mit 8-pol. Rundstecker, Kabel l=500 mm)
FKB-08-(Gabelgröße)-(Blende)-(Typ)-BL-TPN-1000   (mit Blasluftanschluss, Werkzeugstecker mit 8-pol. Rundstecker, Kabel l=1000 mm)

Blasluft-
anschluss

Luftaustritt

8-pol. Rundstecker
Typ Binder 712 Werkzeugstecker-

Aluminiumgehäuse,
blau eloxiert

Befestigungs-
möglichkeit

Gabelgrößen:  (vgl. auch Abmessungen Seite 3)

für Typ IR und VIS:
20/15  (Gabelweite A=20 mm, Gabeltiefe B=15 mm)
20/30  (Gabelweite A=20 mm, Gabeltiefe B=30 mm)
20/60  (Gabelweite A=20 mm, Gabeltiefe B=60 mm)
20/80  (Gabelweite A=20 mm, Gabeltiefe B=80 mm)
30/15  (Gabelweite A=30 mm, Gabeltiefe B=15 mm)

für Typ IR:
40/60  (Gabelweite A=40 mm, Gabeltiefe B=60 mm)
40/80  (Gabelweite A=40 mm, Gabeltiefe B=80 mm)
60/60  (Gabelweite A=60 mm, Gabeltiefe B=60 mm)
80/50  (Gabelweite A=80 mm, Gabeltiefe B=50 mm)

Typen:

IR (infraroter Lichtstrahl)
VIS (sichtbarer roter Lichtstrahl)

Blenden:  (Rundblende Ø in mm)

Größe Typ IR Typ VIS
20/15 d0.8, d1.0 d0.8, d1.0
20/30 d0.8, d1.0 d0.8, d1.0
20/60 d0.8, d1.0 d0.8, d1.0
20/80 d0.8, d1.0 d0.8, d1.0
30/15 d0.8, d1.0, d1.2 d0.8, d1.0, d1.2
40/60 d1.0, d1.2 ---
40/80 d1.0, d1.2 ---
60/60 d1.5 ---
80/50 d1.5 ---
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Abmessungen

Anschlussbelegung 8-pol. Rundstecker, Binder Typ 712:

Pin: Belegung:
1 n.c.
2 n.c.
3 Sender Anode
4 Empfänger Kollektor
5 Sender Kathode
6 Empfänger Emitter
7 n.c.
8 n.c.

Schirm

Anschlussbelegung

7 1

4
FKB-08-...BL-TPN

TPN (Werkzeugstecker):

Senkung DIN 74-Km4

FKB-08-(Gabelgröße)-...-BL:

(Alle Abmessungen in mm)

Gabel-
größe Maß A Maß B

20/15 20 mm 15 mm
20/30 20 mm 30 mm
20/60 20 mm 60 mm
20/80 20 mm 80 mm
30/15 30 mm 15 mm
40/60 40 mm 60 mm
40/80 40 mm 80 mm
60/60 60 mm 60 mm
80/50 80 mm 50 mm
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Produktfamilie

Wechsellichtverstärker:
Gabellichtschranken:

Anschlusskabel:
cab-M8/3-g-2 (2m)

Anschlusskabel:
cab-M12/5-g-2-shd (2m)

Gleichlichtverstärker:

TLB-CON8

TLB-CON12

TLB-CON6

TLB-CON5

TLB-CON2

TLB-CON11

Anschlusskabel:
cab-las8/702-fem (2m)

Anschlusskabel:
cab-las8/702-fem (2m)

Anschlusskabel:
cab-las8/702-fem (2m)

Anschlusskabel:
cab-M8/4-g-2 (2m)
cab-las5/PC (5m)

Verbindungskabel:
cab-tlb8/702 (2m)

Geteilte Lichtschranken:

FKB-06-...-BL
FKB-06-...-BL-P
FKB-06-...-BL-TPN
FKB-06-...-BL-TPO

SLB-01
SLB-01-P
SLB-01-TP

SLB-02
SLB-02-P
SLB-02-TP

SLB-03
SLB-03-P
SLB-03-TP

SLB-04
SLB-04-P
SLB-04-TPN
SLB-04-TPO

SLB-05
SLB-05-P
SLB-05-TPN
SLB-05-TPO

SLB-08
SLB-08-P
SLB-08-TP

SLB-06
SLB-06-P
SLB-06-TP

FKB-06-...
FKB-06-...-P
FKB-06-...-TPN
FKB-06-...-TPO

FKB-08-...-BL
FKB-08-...-BL-P
FKB-08-...-BL-TPN
FKB-08-...-BL-TPO

FKB-08-...
FKB-08-...-P
FKB-08-...-TPN
FKB-08-...-TPO
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